
VB 02-2016: Verplaatsen bebouwde kom

borden Zuidplasweg te Zevenhuizen

A16.000645

 

 

 

 

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas,

gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

(RVV) 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW),

de uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens en de Algemene wet bestuursrecht (Awb),

 

Overwegingen ten aanzien van het besluit

dat de ontwikkeling van Zevenhuizen Zuid plaats vindt,

dat ten behoeve van de ontwikkeling van Zevenhuizen Zuid het bebouwde kombord wordt verplaatst

naar de Zuidplasweg ter hoogte van huisnummer 13;

dat op de hoofdrijbaan buiten de bebouwde kom een snelheidslimiet geldt van 80 km/h en binnen de

bebouwde kom 50 km/h;

dat op de hoofdrijbaan de bebouwde komgrens en dus de overgang van het snelheidsregime onder-

steund wordt met een drempel,

dat op de parallelbaan tevens een bebouwde kom bord geplaatst wordt;

dat het vanwege de verkeersveiligheid wenselijk is dat de nieuw gebouwde wijk “Koningskwartier” en

de nieuwe rotonde van de brugverbinding naar het Zuideinde binnen de bebouwde kom liggen;

dat de komgrens wordt aangeduid met bebording H1 en H2 (Zevenhuizen) van bijlage 1 van het Regle-

ment verkeersregels en verkeersborden 1990;

dat de Politie, eenheid Den Haag, instemt met de verkeersmaatregel.

 

BESLUIT

 

1. het bebouwde kombord (H1) op de hoofdrijbaan van de Zuidplasweg te verplaatsen naar de

Zuidplasweg ter hoogte van de drempel nabij huisnummer 13  te Zevenhuizen;

2. het bebouwde kombord (H1) op de parallelbaan van de Zuidplasweg geplaatst wordt ter hoogte

van huisnummer 13 te Zevenhuizen;

3. Een afschrift van dit besluit te zenden naar: - Brandweer Zuidplas; - Politie, eenheid Den Haag; -

Afdeling Ruimte.

Nr. 24772

STAATSCOURANT 11 mei

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 24772 11 mei 20161



4. Publicatie van dit besluit in de Staatscourant waarin wordt gewezen op de mogelijkheid van be-

zwaar voor belanghebbenden binnen een termijn van zes weken, ingaande de dag nadat de

openbare bekendmaking van dit besluit heeft plaatsgevonden.

Nieuwerkerk aan den IJssel  9 mei 2016

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas

Namens deze,

Mr. L.J.  van der Linden

Het hoofd van de afdeling Ruimte

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Algemene informatie:

Openbare bekendmaking van dit besluit zal de Staatscourant geschieden. Ingevolge artikel 8:1 juncto
artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kan elke belanghebbende binnen zes weken, na verzending
van dit besluit schriftelijk een gemotiveerd bezwaarschrift tegen dit besluit indienen bij burgemeester
en wethouders van de gemeente Zuidplas, Postbus 100, 2910 AC Nieuwerkerk aan den IJssel.

Voorts kan naast het indienen van dat bezwaarschrift, een voorlopige voorziening worden aangevraagd
bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank te Den Haag, sector Bestuursrecht, Postbus 20302, 2500
EH Den Haag.

 

Staatscourant 2016 nr. 24772 11 mei 20162


